
Dubna 2006  

 Ostatnie dwa tygodnie lutego (12-26) Paulina Guz i Małgorzata Piotrowska z klasy Ig mat-

fizu wraz z grupą licealistów z innych miast, spędziły w akademickim miasteczku Dubna, 

niedaleko Moskwy. Wyjazd został zorganizowany w ramach programu Bogolubowa-Infelda, 

a jego celem było wprowadzenie w świat eksperymentalnej fizyki, poprzez zwiedzanie 

Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych.  

Na miejscu miały szansę zobaczyć takie urządzenia jak detektor cząstek NERA przy 

reaktorze jądrowym IBR-2, COMBAS- zespół magnesów przy cyklotronie, synchrofazotron i 

nuklotron od fizyki cząstek oraz centrum informatyki. Równocześnie uczestniczyły w 

warsztatach z cyklu „Fizyka w kuchni” z dr Łomaczenkowem, gdzie samodzielnie 

przeprowadzając doświadczenia dochodziły istoty niektórych praw fizyki. 

Duże wrażenie wywarła Moskwa, w której były trzy razy, a także Siergiejew Passad- 

miasto charakteryzujące się podobną historią, co nasza Częstochowa.  

„W stolicy zwiedziłyśmy Kreml, słynną cerkiew Wasyla Błogosławionego, znaną ulicę 

Arbat oraz Teatr Bolszoj, gdzie wysłuchałyśmy klasycznej opery Rimskiego-Korsakowa. Czas 

tam spędzony zleciał nam bardzo szybko, pozostawiając fantastyczne wspomnienia poznanych 

ludzi i miejsc.” – mówią dziewczyny. 

                                                                                         M. Piotrowska, IIG 

Sesja naukowa w Poznaniu  

 W dniu 22.10.2006 w Poznaniu odbyło się oficjalne spotkanie- sesja naukowa- między innymi podsumowujące 

pobyt uczniów z Polski w Dubnej.  

Wszyscy obecni studenci i uczniowie uczestniczący w 2006 roku w programie Bogolubova-Infelda, w 

tym także my i nasi opiekunowie, spotkali się jeszcze poprzedniego wieczoru w holu wydziału fizyki 

Uniwersytetu Adama Mickiewicza. Tu wraz z zaproszonymi gośćmi: profesorami UAM-u, oficjelami ze 

Zjednoczonego Instytutu Badań Jądrowych (ZIBJ) i pozostałymi organizatorami wyjazdów, zjedliśmy kolację w 

przyjacielskiej atmosferze, która jednocześnie oficjalnie otwierała zjazd. Następnego ranka, bo już o 9.30, 

rozpoczęło się naukowe seminarium. I tak, raz w języku polskim, raz w języku angielskim, prezentowaliśmy 

multimedialne rozwinięcie wybranych przez nas już w Dubnej, tematów. 

Wszystkie prezentacje łącznie z „naszym” cyklotronem zostały ocenione na bardzo dobre „a miejscami 

rewelacyjne”. =) 

Sesja studentów, w całości po angielsku (choć miejscami nie obeszło się bez wytłumaczenia w 

rodzimym języku), pełniła funkcję podsumowującą ich kilkutygodniowych praktyk w Instytucie. 

Po wszystkim, zostaliśmy zaproszeni na obiad w miłej, niemal rodzinnej atmosferze. Po posiłku nie 

pozostało nam niestety nic innego jak bardzo serdecznie podziękować, pożegnać się i powrócić do domu...  

                                                          Małgorzata Piotrowska, Paulina Guz IIg 

 


